
 

 

 

 

第７波の終息に向け 

県民・事業者の皆様へのメッセージ 
 
 

愛知県では、８月５日からＢＡ．５対策強化宣言により、感染拡

大の抑制に取り組んでまいりました。 

その結果、新規陽性者数は減少傾向となり、病床使用率も改善の

傾向が見られるため、ＢＡ．５対策強化宣言については、９月３０

日までといたします。 

この間、ご協力いただいた、すべての県民の皆様、事業者の皆様、

医療関係者の皆様に心から感謝を申し上げます。 

一方で、新規陽性者数の７日間平均値は３，０００人程度と高い

水準にあることから、今後も社会経済活動とのバランスをとりなが

ら、感染拡大の防止に取り組んでいくことが不可欠であります。 

県民・事業者の皆様には、引き続き、「厳重警戒」での基本的な感

染防止対策の徹底をお願いします。 

また、第７波の終息に向けては、オミクロン株対応ワクチンの追

加接種を、１人でも多くの方に、１日でも早く受けていただくこと

が重要です。県民の皆様には、積極的な接種の検討をお願いします。 

 オール愛知一丸となって、この第７波を克服し、安心な日常生活

と活力ある社会経済活動を取り戻していくことができるよう、皆様

一人ひとりのご理解とご協力をお願いします。 
 
 

１ 実施区域 愛知県全域 

２ 実施期間 10月1日（土）～ 

３ 要請事項 別紙「『厳重警戒』での感染防止対策」にご協力を  

お願いします。 
 
 

２０２２年９月２８日 
愛知県知事 大 村 秀 章 

「厳重警戒」での感染防止対策 

別紙１


